
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ   
РЫЛЬСКОГО   РАЙОНА   КУРСКОЙ   ОБЛАСТИ 

П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е 

от 21.02.2024 Курская область, г. Рыльск № 115 

 

Об утверждении Плана реализации муниципальной программы Рыльского 

района Курской области «Профилактика преступлений и иных 

правонарушений в Рыльском районе Курской области на 2022-2026 годы» на 

2024 год и плановый период 2025-2026 годов 

 

 

В соответствии с постановлением Администрации Рыльского района Курской 

области от 24.09.2013 №783 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 

оценки эффективности муниципальных программ  Рыльского района Курской 

области», в целях реализации муниципальной программы Рыльского района 

Курской области «Профилактика преступлений и иных правонарушений в Рыльском 

районе Курской области на 2022-2026 годы», утвержденной постановлением 

Администрации Рыльского района Курской области от 29.10.2021 №662, 

Администрация Рыльского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый План реализации муниципальной программы 

Рыльского района Курской области «Профилактика преступлений и иных 

правонарушений в Рыльском районе Курской области на 2022-2026 годы» на 2024 

год и плановый период 2025-2026 годов. 

2. Консультанту Администрации Рыльского района Курской области, 

ответственному секретарю административной комиссии Рыльского района Курской 

области Д.Л. Черкашину обеспечить выполнение Плана реализации муниципальной 

программы «Профилактика преступлений и иных правонарушений в Рыльском 



 2 

районе Курской области на 2022-2026 годы» на 2024 год и плановый период 2025 - 

2026 годов. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

исполняющего обязанности заместителя Главы Администрации Рыльского района 

Курской области Т.А. Нартову. 

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в 

установленном порядке. 

 

 

Глава Рыльского района  

Курской области                                                                                        А.В. Белоусов 



 3 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

Рыльского района Курской области 

от 21.02.2024 №115 

 

 
План  

реализации муниципальной программы Рыльского района Курской области 

«Профилактика преступлений и иных правонарушений в Рыльском районе Курской 

области на 2022-2026 годы» на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов  

 
№ 

п/п 

Наименование подпрограммы, 

контрольного события программы 

Ответственный 

исполнитель 

Срок наступления контрольного 

события (дата) 

2024 год 2025 год 2026 год 

1 2 3 4 5 6 

1 Подпрограмма 1 "Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации 

муниципальной программы Рыльского района Курской области "Профилактика преступлений и иных 

правонарушений в Рыльском районе Курской области на 2022-2026 годы" 

1.1. Контрольное событие программы 1.1                                                                                                                      

Содержание работников Администрации 

Рыльского района Курской области, 

осуществляющих отдельные государственные 

полномочия по организации и обеспечению 

работы административных комиссий и 

комиссий по делам несовершеннолетних и 

защите их прав за счет субвенций из 

областного бюджета 

Администрация 

Рыльского района 

Курской области 

31.12.2024 31.12.2025 31.12.2026 

2 Подпрограмма 2 "Повышение уровня защиты общественной и личной безопасности граждан на 

территории Рыльского района Курской области муниципальной программы Рыльского района Курской 

области "Профилактика преступлений и иных правонарушений  в Рыльском районе Курской области на 

2022-2026 годы" 

2.1 Контрольное событие программы 2.1                                                                                                           

Заседание межведомственной комиссии по 

профилактике правонарушений Рыльского 

района Курской области по итогам 1 квартала  

Администрация 

Рыльского района 

Курской области/и.о. 

заместителя Главы 

Администрации 

Рыльского района 

Курской области Т.А. 

Нартова 

31.03.2024 31.03.2025 31.03.2026 

2.2 Контрольное событие программы 2.2                                                                                                          

Заседание антинаркотической комиссии 

Рыльского района Курской области по итогам 

1 квартала 

Администрация 

Рыльского района 

Курской области/и.о. 

заместителя Главы 

Администрации 

Рыльского района 

Курской области Т.А. 

Нартова 

31.03.2024 31.03.2025 31.03.2026 

2.3 Контрольное событие программы 2.3                                                                                                  

Участие в первом этапе Всероссийской 

антинаркотической акции "Сообщи, где 

торгуют смертью" и других мероприятиях, 

проводимых в Рыльском районе и 

направленных на профилактику наркомании, 

алкоголизма и табакокурения, а также 

пропагандирующих здоровый образ жизни 

Администрация 

Рыльского района 

Курской 

области/начальник 

отдела молодежи, ФК 

и спорта 

Администрации 

Рыльского района 

Курской области Н.А. 

30.06.2024 30.06.2025 30.06.2026 



 4 

Брехова 

2.4 Контрольное событие программы 2.4                                                                                  

Заседание межведомственной комиссии по 

профилактике правонарушений Рыльского 

района Курской области по итогам 2 квартала  

Администрация 

Рыльского района 

Курской области/и.о. 

заместителя Главы 

Администрации 

Рыльского района 

Курской области Т.А. 

Нартова 

30.06.2024 30.06.2025 30.06.2026 

2.5 Контрольное событие программы 2.5                                                                                                                 

Заседание антинаркотической комиссии 

Рыльского района Курской области по итогам 

2 квартала 

Администрация 

Рыльского района 

Курской области/и.о. 

заместителя Главы 

Администрации 

Рыльского района 

Курской области Т.А. 

Нартова 

30.06.2024 30.06.2025 30.06.2026 

2.6 Контрольное событие программы 2.6                                                                                            

Заседание межведомственной комиссии по 

профилактике правонарушений Рыльского 

района Курской области по итогам 3 квартала  

Администрация 

Рыльского района 

Курской области/и.о. 

заместителя Главы 

Администрации 

Рыльского района 

Курской области Т.А. 

Нартова 

30.09.2024 30.09.2025 30.09.2026 

2.7 Контрольное событие программы 2.7                                                                                                                 

Заседание антинаркотической комиссии 

Рыльского района Курской области по итогам 

3 квартала 

Администрация 

Рыльского района 

Курской области/и.о. 

заместителя Главы 

Администрации 

Рыльского района 

Курской области Т.А. 

Нартова 

30.09.2024 30.09.2025 30.09.2026 

2.8 Контрольное событие программы 2.8                                                                                                  

Участие во втором этапе Всероссийской 

антинаркотической акции "Сообщи, где 

торгуют смертью" и других мероприятиях, 

проводимых в Рыльском районе и 

направленных на профилактику наркомании, 

алкоголизма и табакокурения, а также 

пропагандирующих здоровый образ жизни 

Администрация 

Рыльского района 

Курской 

области/начальник 

отдела молодежи, ФК 

и спорта 

Администрации 

Рыльского района 

Курской области Н.А. 

Брехова 

31.12.2024 31.12.2025 31.12.2026 

2.9 Контрольное событие программы 2.9                                                                                                  

Изготовление продукции профилактической 

направленности и пропагандирующей 

здоровый образ жизни 

Администрация 

Рыльского района 

Курской 

области/начальник 

управления по 

образованию 

Администрации 

Рыльского района 

Курской области Н.Н. 

Сучкина 

31.12.2024 31.12.2025 31.12.2026 



 5 

2.10 Контрольное событие программы 2.10                                                                                                  

Анонимное анкетирование учащихся старших 

классов образовательных учреждений 

Администрация 

Рыльского района 

Курской 

области/начальник 

управления по 

образованию 

Администрации 

Рыльского района 

Курской области Н.Н. 

Сучкина 

31.12.2024 31.12.2025 31.12.2026 

2.11 Контрольное событие программы 2.11                                                                                                  

Проведение добровольного обследования 

иммунохроматографическими тест-системами 

учащихся образовательных организаций 

Рыльского района Курской области на предмет 

немедицинского потребления наркотиков 

Администрация 

Рыльского района 

Курской 

области/начальник 

управления по 

образованию 

Администрации 

Рыльского района 

Курской области Н.Н. 

Сучкина 

31.12.2024 31.12.2025 31.12.2026 

2.12 Контрольное событие программы 2.12                                                                                  

Поощрение лучших сотрудников 

правоохранительных органов, членов 

общественных формирований 

правоохранительной направленности и членов 

добровольных народных дружин по защите 

государственной границы по итогам года  

Администрация 

Рыльского района 

Курской области/и.о. 

заместителя Главы 

Администрации 

Рыльского района 

Курской области Т.А. 

Нартова 

31.12.2024 31.12.2025 31.12.2026 

2.13 Контрольное событие программы 2.13                                                                                  

Отчет комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

Рыльского района Курской области о 

состоянии подростковой преступности в 

Рыльском районе Курской области и 

совместных мерах, принимаемых органами и 

учреждениями системы профилактики по 

предупреждению безнадзорности и 

правонарушений среди несовершеннолетних, 

в том числе профилактике наркомании  

Администрация 

Рыльского района 

Курской области/ 

консультант 

Администрации 

Рыльского района 

Курской области, 

ответственный 

секретарь комиссии 

по делам 

несовершеннолетних 

и защите их прав 

Рыльского района 

Курской области О.О. 

Чернецова 

31.12.2024 31.12.2025 31.12.2026 

2.14 Контрольное событие программы 2.14                                                                                            

Заседание межведомственной комиссии по 

профилактике правонарушений Рыльского 

района Курской области по итогам года 

Администрация 

Рыльского района 

Курской области/и.о. 

заместителя Главы 

Администрации 

Рыльского района 

Курской области Т.А. 

Нартова 

31.12.2024 31.12.2025 31.12.2026 

2.15 Контрольное событие программы 2.15                                                                                                                 

Заседание антинаркотической комиссии 

Рыльского района Курской области по итогам 

года 

Администрация 

Рыльского района 

Курской области/и.о. 

заместителя Главы 

Администрации 

Рыльского района 

Курской области Т.А. 

Нартова 

31.12.2024 31.12.2025 31.12.2026 



 6 

2.16 Контрольное событие программы 2.16                                                                                                                 

Осуществление переданных полномочий от 

муниципального района сельским поселениям 

по участию в профилактике терроризма и 

экстремизма, а также в минимизации и (или) 

ликвидации последствий проявлений 

терроризма и экстремизма в границах 

поселения 

Администрация 

Рыльского района 

Курской области/и.о. 

заместителя Главы 

Администрации 

Рыльского района 

Курской области Т.А. 

Нартова 

31.12.2024 31.12.2025 31.12.2026 

2.17 Контрольное событие программы 2.11                                                                                                  

Публикации в СМИ информации 

профилактического характера, 

пропагандирующей здоровый образ жизни, а 

также направленной на обеспечение защиты 

граждан от преступных посягательств 

Администрация 

Рыльского района 

Курской 

области/начальник 

управления по 

образованию 

Администрации 

Рыльского района 

Курской области Н.Н. 

Сучкина 

31.12.2024 31.12.2025 31.12.2026 

2.18 Контрольное событие программы 2.18                                                                                                  

Проведение профилактических мероприятий 

по предупреждению совершения 

преступлений правонарушений, в том числе 

пропагандирующих здоровый образ жизни, 

среди детей и молодежи 

Администрация 

Рыльского района 

Курской 

области/начальник 

управления по 

образованию 

Администрации 

Рыльского района 

Курской области Н.Н. 

Сучкина 

31.12.2024 31.12.2025 31.12.2026 

2.17 Контрольное событие программы 2.17                                                                                                                 

Установка дополнительных камер системы 

видеонаблюдения в местах массового 

пребывания людей; Приобретение ручных 

металлодетекторов для обеспечения 

безопасности населения Рыльского района 

Курской области  

Администрация 

Рыльского района 

Курской области/и.о. 

заместителя Главы 

Администрации 

Рыльского района 

Курской области Т.А. 

Нартова 

31.12.2024 31.12.2025 31.12.2026 

3 Подпрограмма 3. "Профилактика наркомании и медико - социальная реабилитация больных наркоманией в 

Рыльском районе Курской области муниципальной программы Рыльского района Курской области 

"Профилактика преступлений и иных правонарушений в Рыльском районе Курской области на 2022 - 2026 

годы" 

3.1 Контрольное событие программы 3.1                                                                                                  

Помощь гражданам Рыльского района 

Курской области в реабилитации при 

наркозависимости 

Администрация 

Рыльского района 

Курской области/и.о. 

заместителя Главы 

Администрации 

Рыльского района 

Курской области Т.А. 

Нартова 

31.12.2024 31.12.2025 31.12.2026 

 

 

 
 


